
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 
Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 

e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163 

 

 

 
 

Al Funzionario EQ 

Al Consiglio di Istituto 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-877              

CUP: F54D25005880007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

 VISTA la candidatura inoltrata con protocollo 18936 che prevede la realizzazione di 12 moduli di 30 ore 

ciascuno e la spesa complessiva di € 72.720,00; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di € 72.720,00 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2025; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 27/06/2025; 

DETERMINA 

BGIC87900D - A5468E0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 29/07/2025 - VI.1 - U

mailto:bgic87900d@istruzione.it;
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 
Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 

e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163 

 

 

 
 
1. Assunzione a BILANCIO. 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2025 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 

81652del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 

 

Obiettivo                             Sotto-azione                           Progetto                            Importo Autorizzato  

ESO4.6                                      A4.A                  ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-877                72.720,00 € 

 

di iscrivere il finanziamento previsto a valere sul– Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 

Annuale.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-877    ” – e in esso dovrà essere sempre riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato.  

Il presente atto viene trasmesso al Funzionario EQ per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato 

all’albo di questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alice ADAMI 

(firma digitale ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n 82 e norme collegate) 

 

Firmato digitalmente da ALICE ADAMI

mailto:bgic87900d@istruzione.it;
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it

		2025-07-29T11:02:58+0000
	ALICE ADAMI




